
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00197389- -UNC-ME#FA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo establecido por la RHCS 167/2006;

Lo solicitado por la Facultad de Artes en su RD-2022-161-E-UNC-DEC#FA, RD-2024-
242-E-UNC-DEC#FA y NO-2024-00465032-UNC-SA#FA;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Artes en sus RD-2022-
161-E-UNC-DEC#FA, RD-2024-242-E-UNC-DEC#FA y NO-2024-00465032-UNC-
SA#FA respectivamente que se anexan a la presente y, en consecuencia, aceptar la
renuncia definitiva presentada por la Prof. Graciela MENGARELLI (Leg. 30.944) al
cargo de Profesor Titular Plenaria dedicación exclusiva, por concurso en la cátedra
Cuerpo y Movimiento II con atención en Cuerpo y Movimiento III, a partir del 01-04-
2022, para acogerse a la jubilación.

ARTÍCULO 2º.- Agradecer a la Prof. MENGARELLI la importante tarea desarrollada
en la citada dependencia.

ARTÍCULO 3°.- El mencionado personal, en el término de diez días, deberá imponer
de la presente a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de
la U.N.C. a través del correo electrónico cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
dependencia de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General de
Personal.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO

nk/jf





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00197389- -UNC-ME#FA


 
VISTO


La solicitud de aceptación de renuncia definitiva a su cargo docente, presentada por la Prof. Graciela Mengarelli, con motivo
de haber accedido al beneficio jubilatorio y


CONSIDERANDO:


Que Departamento Personal y Sueldo brinda informe sobre la situación de revista de la renunciante.


Por ello,


LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1º: Aceptar y reconocer a partir del 1 de abril de 2022 la renuncia presentada por la Prof. Graciela MENGARELLI,
Legajo Nº 30.944, DNI Nº 10.543.939, a su cargo docente de Profesora Titular Plenaria con dedicación exclusiva en la Facultad
de Artes.


ARTÍCULO 2º: Autorizar la liquidación del proporcional de licencia anual no gozada año 2022, correspondiéndole 11 (once)
días corridos y el proporcional del sueldo anual complementario correspondiente al tiempo trabajado.


ARTÍCULO 3º: La renunciante deberá concurrir, en su oportunidad, con copia de la presente a la Caja Complementaria de
Jubilados y Pensionados de la UNC.


ARTÍCULO 4º: Agradecer a la Prof. Graciela MENGARELLI, la prestación de servicios de manera comprometida en su paso
en la Universidad Nacional de Córdoba, y en particular en el proceso de institucionalización de la Facultad de Artes.


ARTÍCULO 5º: Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica, al Departamento Académico
de Teatro, al Área de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y Sueldos. Remitir a la Mesa de Entradas para
notificar a la interesada y posterior archivo.









		numero_documento: RD-2022-161-E-UNC-DEC#FA

		fecha: Viernes 22 de Abril de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-04-21T11:08:32-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Sebastian Ramon Peña

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-04-22T11:09:09-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ana Maria Mohaded

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-04-22T11:11:32-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Nota de Solicitud


Número: 


Referencia: Renuncia Mengarelli.


 
Por la presente solicitamos a usted proceder a la modificación del texto “Cuerpo y
Movimiento II (con atención en Formación Expresiva III - Plan 89)”, y debe decir 
“Cuerpo y Movimiento II con atención en Cuerpo y Movimiento III, atento a que la
materia Formación Expresiva 3 corresponde al plan de estudios 1989 - Aprobado por
RHCD 239/88- HCS 31/89 y Res Min 1117-93.; y que la materia cuerpo y movimiento III 
corresponde al plan de estudios vigente, aprobado por RHCD 673/11 rectificado 169/15 -
RHCS 194/12 rect RHCS1215/15 y aprobado por res min 1857-2014 y rectificado por
895/18. Según el régimen de equivalencias entre materias entre plan 89 y el vigente le 
corresponde a Formación Expresiva III  la equivalencia en Cuerpo y Movimiento III.





		numero_documento: NO-2024-00465032-UNC-SA#FA

		fecha: Miércoles 19 de Junio de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-06-19T13:43:32-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Sebastian Ramon Peña

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-19T13:43:37-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00197389- -UNC-ME#FA


 
VISTO


Lo solicitado por la Prosecretaria General de la Universidad Nacional de Córdoba a fs. 36 del Expediente EX-2022-00197389- -
UNC-ME#FA en relación con la RD-2022-161-E-UNC-DEC#FA,


Y CONSIDERANDO


Que se omitió en el articulado de la RD-2022-161-E-UNC-DEC#FA la Cátedra y el Departamento en el cual fuera designada la
docente, según RHCS 654/2013 y 234/2015


Por ello,


LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°.- Ampliar el art. 1ro. de la RD-2022-161-E-UNC-DEC#FA y, en consecuencia, consignar la Cátedra y el
Departamento en el cual fuera designada la Prof. Graciela MENGARELLI, Leg. 30.944 correspondiendo la Cátedra Cuerpo y
Movimiento II con atención en Cuerpo y Movimiento III del Departamento Académico de Teatro.


ARTÍCULO 2°.- Incluir en el Digesto de la UNC, Comunicar al Departamento Teatro y al Área de Asuntos Académicos.
Cumplido pase a Decanato a sus efectos.





		fecha: Martes 7 de Mayo de 2024

		numero_documento: RD-2024-242-E-UNC-DEC#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-05-06T14:53:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Sebastian Ramon Peña

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-07T11:53:37-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ana Maria Mohaded

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-07T11:53:39-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Julio de 2024
	numero_documento: RHCS-2024-899-E-UNC-REC
		2024-07-26T13:38:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:14:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-29T10:14:29-0300
	GDE UNC




